Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Изварская средняя общеобразовательная школа»

Протокол   № 4 от 30   августа 2024 года.

заседания Управляющего совета

Присутствовали:  9 человек

1. Волкова Ю.Е. – родитель, председатель УС

2. Козлова  Л.А. –директор школы

3. Большаков В.С. –член УС

4. Сергеева Г.О..- учитель начальных классов, член УС

5. Чванова Н.В. – заместитель директора по УВР, член УС

6. Горбикова Ю.В.. - родитель, член УС

7. Смирнова Е.Н.. – родитель, член УС

8. Ширшова Е.В.Н.- родитель, член УС

9. Андросенко З.А. – родитель, член УС

10. Галактионова С.Н. - родитель, член УС

11. Михайлова М. В. - родитель, член УС

12. Луконина Н. С. - родитель, член УС

Отсутствовали: -

Повестка дня:

1.О выполнении решений  УС.–  Волкова Ю.Е.

2. Об итогах 2023-2024 учебного года и задачах коллектива школы  на 2024-2025 учебный

год. – Козлова Л.А.

3.  Согласование:

-  школьного компонента  учебного плана на 2024-2025 учебный  год, режима   работы

школы;

- Правил внутреннего распорядка для обучающихся;

- Положения о режиме занятий,

- Положения о формах периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся,

- Порядком и основанием перевода, отчисления, оформления прекращения

образовательных отношений между МОУ «Изварская СОШ» и обучающимися и (или) их

родителями (законными представителями),

- Порядком оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между МОУ «Изварская СОШ» и обучающимися и (или) родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся»

Ход заседания.

1. О выполнении решений УС

Слушали: Волкову Ю.Е.

Доложила о выполнении решений УС:  решения выполнены

2.  Об итогах 2023-2024 учебного года и задачах коллектива школы  на 2024 -2025

учебный год.

Слушали: Козлову Л.А.

Озвучила основные итоги  деятельности общеобразовательного учреждения за 2023-2024

учебный год, рассказала о задачах коллектива на 2024 – 2025 учебный год.

Решили:

1.Принять к сведению   итоги и перспективы  деятельности школы.

Решение:

1. Ознакомить родительскую общественность  с отчетом о работе УС школы за 2023 –

2024 учебный год на общешкольном родительском собрании.

3.  Согласование ЛНА

3.1. школьного компонента  учебного плана  на 2024 -2025  учебный  год

 Слушали:   Чванову Н.В.

Представила к обсуждению школьный компонент  учебного плана, познакомила с

проектом режима работы школы.

Слушали Козлову Л.А., директора школы

Представила к обсуждению ЛНА :

- Правила внутреннего распорядка для обучающихся;

- Положение о режиме занятий,

- Положение о формах периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся,

- Порядок и основанием перевода, отчисления, оформления прекращения

образовательных отношений между МОУ «Изварская СОШ» и обучающимися и (или) их

родителями (законными представителями),

- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между МОУ «Изварская СОШ» и обучающимися и (или) родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся»

Решение:

1.Согласовать школьный компонент учебного плана на 2024 – 2025 учебный год, ЛНА -

без внесения изменений.

Результаты голосования:  проголосовали « ЗА» единогласно.

		2024-09-27T12:10:04+0300
	МОУ "Изварская СОШ"
	Я являюсь автором этого документа